

CURRICULUM VITAE

Nom : KRASSE **Prénoms:** Kouamé Yao Robert

Né le : 01-01-1950 à Binao (S/P Tiassalé)

Profession : D.G.A à la FENACOOPEC-CI, à la retraite

Date de recrutement : septembre 2007

Ancienneté dans le présent emploi : 15 mois

Nationalité : Ivoirienne

Fonction proposée au sein de l'équipe : Formateur et Assistant en
Microfinance et Gestion des projets

EXPERT CONSULTANT EN MICROFINANCE & EN DEVELOPPEMENT LOCAL

DIRECTEUR DE L'ADMINISTRATION, DU DEVELOPPEMENT ET DE LA FORMATION A 2AC

PRINCIPALES QUALIFICATIONS

Monsieur KRASSE Kouamé Yao Robert a fréquenté au Lycée Agricole de Bingerville, à l'Institut Panafricain pour le Développement, suivi des cours au Centre Ivoirien de Formation à la Profession Bancaire et de l'Institut Technique de Banque (Conservatoire des Métiers de France).

Après un bref passage au Service des Affaires Domaniales Rurales au Ministère de l'Agriculture, Monsieur KRASSE Kouamé a consacré toute sa carrière professionnelle au développement des Caisses Rurales d'Epargne et de Prêts (CREP) puis des Coopératives d'Epargne et de Prêts (COOPEC), de 1976 jusqu'à son départ à la retraite au 1^{er} janvier 2006.

Au sein des structures d'encadrement des CREP et des COOPEC (ONPR, DMC, FENACOOPEC-Ci) Monsieur KRASSE Kouamé a gravi tous les échelons et a occupé divers postes, dont celui de Formateur des acteurs de ces institutions (voir partie expériences ci-après) et de conférenciers à divers niveaux.

EDUCATION

Périodes	Etablissements	Diplômes
1989-1993	Centre International de Formation à la Profession Bancaire - France	I.T.B (Diplôme du Conservatoire des Arts et Métiers)
1986-1989	Centre Ivoirien de Formation à la Profession Bancaire Abidjan (RCI)	Brevet Professionnel Spécialité Banque
1971-1973	L'Institut Panafricain pour le Développement (I.P.D) Douala (Cameroun)	Diplôme de Cadre Technique du Développement : option Gestion des Entreprises et coopératives

EXPERIENCES

Périodes	Emplois occupés
1 ^{er} /10/2003 au 31/12/2005	Conseiller Technique de la Fédération des Coopératives d'Epargne et de Crédit de Côte d'Ivoire (FENACOOPEC-CI)
08/1997 AU 30/09/2003	Directeur Général Adjoint à la FENACOOPEC-CI
1990-07/1997	Directeur du réseau au Projet CREP/COOPEC
1985 – 1990	Chef du Service CREP/COOPEC à la Direction de la Mutualité et de la Coopération (DMC) au Ministère de l'Agriculture
1978 - 1985	Inspecteur Central des CREP et Formateur à l'ONPR puis à la Direction de la Mutualité et de la Coopération (DMC) au Ministère de l'Agriculture
1976 - 1978	Promoteur des Caisses Rurales d'Epargne et de Prêts (CREP) à l'Office Nationale de Promotion Rurale (ONPR)
1975 - 1976	Chef Adjoint du Service des Affaires Domaniales Rurales au Ministère de l'Agriculture

Conseiller en Gestion à la Coopérative Agricole de la MENE de Tiassalé de 1985 à ce jour.

SEMINAIRES ET STAGES

Périodes	Thèmes	Parchemin
Février 2003	Atelier de Formation en Management par le PAMM à Abidjan (RCI)	Attestation
Du 20/10 au 28/11/1997	Séminaire sur les Systèmes d'Epargne et de Crédits Décentralisés (SYDEC) au CEFEB à Marseille (France)	Certificat de participation
Du 18 au 29/03/1991	Atelier International sur la gestion financière des COOPEC organisé par l'Association des Coopératives d'Epargne et de Crédit d'Afrique (ACECA) à Lomé (Togo)	Certificat de participation
Du 12 au 16/09/1988	Séminaire des Agents de Promotion des COOPEC organisé par l'ACECA à Nairobi (Kenya)	Certificat de participation
Du 18 au 29/07/1988	Séminaire sur la gestion pour les Cadres Supérieure des COOPEC organisé par l'ACECA à Nairobi (Kenya)	Certificat de participation

LANGUES

- Français : parle, lit et écrit « excellent »

CONNAISSANCES INFORMATIQUES

WORD, EXCEL

Fait à Abidjan, le 03 février 2009

KRASSE Kouamé